令和３年 10 月 27 日

各 位

会 社 名 東海旅客鉄道株式会社

代表者名 代表取締役社長    金子   慎

（コード番号 9022 東証、名証各第１部）

問合せ先 常務執行役員広報部長 武田 健太郎
（TEL．052-564-2549）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、令和３年10月27日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、本年７月30日に開示し

た令和４年３月期（令和３年４月１日～令和４年３月31日）の通期業績予想を修正することとしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．通期業績予想

（１）令和４年３月期連結業績予想数値の修正（令和３年４月１日～令和４年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

1,115,000 106,000 33,000 15,000 76.22

今回修正予想（Ｂ） 1,008,000 37,000 △33,000 △30,000 △152.44

増 減 額（Ｂ－Ａ） △107,000 △69,000 △66,000 △45,000 ―

増 減 率（ ％ ） △9.6 △65.1 ― ― ―

（ご参考）前期実績

（令和３年３月期）
823,517 △184,751 △262,064 △201,554 △1,025.46

（２）令和４年３月期個別業績予想数値の修正（令和３年４月１日～令和４年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

890,000 107,000 34,000 12,000 60.91

今回修正予想（Ｂ） 795,000 38,000 △35,000 △42,000 △213.20

増 減 額（Ｂ－Ａ） △95,000 △69,000 △69,000 △54,000 ―

増 減 率（ ％ ） △10.7 △64.5 ― ― ―

（ご参考）前期実績

（令和３年３月期）
541,798 △175,904 △256,691 △202,313 △1,028.26

２．修正の理由

前回発表予想の想定よりも緊急事態宣言の発令期間が延長され、運輸収入の回復の立ち上がり時期が遅れ

ていることから、令和４年３月期の通期業績予想について下方修正いたします。

（注）本資料における業績予想等の将来に関する記述は、発表日現在において入手可能な情報及び計画に基づ

き作成したものであり、実際の業績は今後の経済情勢等によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

通期の業績予想 【連結】

（単位　億円、％）

8,235 11,150 10,080 △ 1,070 90.4 1,844 122.4

10,082 10,090 9,710 △ 380 96.2 △ 372 96.3

△ 1,847 1,060 370 △ 690 34.9 2,217 -

△ 2,620 330 △ 330 △ 660 - 2,290 12.6

△ 2,015 150 △ 300 △ 450 - 1,715 14.9

（注）金額は単位未満端数切捨

通期の業績予想 【単体】

（単位　億円、％）

5,417 8,900 7,950 △ 950 89.3 2,532 146.7

4,761 8,200 7,260 △ 940 88.5 2,498 152.5

7,177 7,830 7,570 △ 260 96.7 392 105.5

△ 1,759 1,070 380 △ 690 35.5 2,139 -

△ 2,566 340 △ 350 △ 690 - 2,216 13.6

△ 2,023 120 △ 420 △ 540 - 1,603 20.8

（注）金額は単位未満端数切捨

営 業 収 益

［ う ち 運 輸 収 入 ］

営 業 費

営 業 損 益

経 常 損 益

当 期 純 損 益

科　　　　目
令和２年度 令和３年度 対前回予想 対前年実績

（実績）
A

（前回予想）
B

（今回予想）
C

増　　減
C-B

比　　率
C/B

増　　減
C-A

比　　率
C/A

令和３年度

対前年実績

（実績）
A

（前回予想）
B

（今回予想）
C

増　　減
C-B

比　　率
C/B

増　　減
C-A

比　　率
C/A

令和３年度
科　　　　目

令和２年度 令和３年度

親会社株主に帰属する
当 期 純 損 益

対前回予想

営 業 収 益

営 業 費

営 業 損 益

経 常 損 益

参考資料

セグメント情報（業績予想）

（単位　億円、％）

5,330 8,820 7,860 △ 960 89.1 2,529 147.5

1,747 1,190 1,110 △ 80 93.3 △ 637 63.5

691 750 730 △ 20 97.3 38 105.6

2,516 2,410 2,370 △ 40 98.3 △ 146 94.2

△ 2,050 △ 2,020 △ 1,990 30 98.5 60 97.1

8,235 11,150 10,080 △ 1,070 90.4 1,844 122.4

△ 1,833 1,000 310 △ 690 31.0 2,143 -

△ 122 △ 50 △ 50 - 100.0 72 40.9

130 150 140 △ 10 93.3 9 107.4

13 △ 10 △ 10 - 100.0 △ 23 -

△ 35 △ 30 △ 20 10 66.7 15 56.4

△ 1,847 1,060 370 △ 690 34.9 2,217 -

（注）１．金額は単位未満端数切捨

　　　２．「調整額」欄は、セグメント間取引の相殺消去

計

（ 営 業 損 益 ） 流 通 業

不 動 産 業

そ の 他

調 整 額

不 動 産 業

そ の 他

調 整 額

計

セグメント損益 運 輸 業

流 通 業

科　　　　目
令和２年度 令和３年度 令和３年度

営 業 収 益 運 輸 業

対前回予想 対前年実績

（実績）
A

（前回予想）
B

（今回予想）
C

増　　減
C-B

比　　率
C/B

増　　減
C-A

比　　率
C/A

参考資料